
 
PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „AUŠRA“ 

DIREKTORIUS 
  

ĮSAKYMAS 

DĖL PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „AUŠRA“ DARBUOTOJŲ DARBO 

APMOKĖJIMO 2 PRIEDO PAPILDYMO 

 

2024 m. lapkričio 12 d. Nr. V- 

Panevėžys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIV-2341 pakeitimu, patvirtintu 2023 m. 

gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos įstatymu Nr. XIV-2341: 

  p a p i l d a u  Panevėžio lopšelio-darželio „Aušra“ darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos, 

patvirtintos Panevėžio lopšelio-darželio „Aušra“ direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-4 

„Panevėžio lopšelio darželio „Aušra” darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ 2 priedą nuo 2024 m. 

lapkričio 1 d.  

 

 

Direktorė               Vilma Samulionienė 

 

 

  



Panevėžio miesto lopšelio-darželio ,Aušra“ 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

2 priedo papildymas  

 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-11-01: 

                                                                             (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

 2. Pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo didinamas: 

 2.1.  5 procentais visam darbo krūviui: 

  2.1.1. mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinę, priešmokyklinę ugdymo programą, jei 

grupėje ugdomi  2-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ir (arba) 1-3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

 2.1.2.  meninio, fizinio ugdymo mokytojui ir mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinę, 

priešmokyklinę ugdymo programą skirtingu darbo krūviu ir su skirtingu specialiųjų poreikių vaikų 

skaičiumi keliose grupėse, kuriose ugdomi  2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugia

u kaip 

25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,0967 

Vyresnysis mokytojas  1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas ekspertas   1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 



vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikais; 

 2.1.3. mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programą, 

meninio ugdymo mokytojui, jeigu grupėje ugdomi 1-2 užsieniečiai arba Lietuvos Respublikos piliečiai, 

atvykę gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

(mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

  2.2. 7 procentais visam darbo krūviui: 

  2. 2.1. mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinę, priešmokyklinę ugdymo programą, jei 

grupėje ugdomi 4-5 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ir (arba) 4-5 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių;   

 2.2.2. mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programą, 

meninio ugdymo mokytojams, jeigu grupėje ugdomi 3 ir daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

 2.2.3. mokytojui, dirbančiam pagal ikimokyklinę ir priešmokyklinę ugdymo programą, jei 

grupėje ugdomi pagal 2.1.1 ir 2.1.3. papunktį. 

 2.3. 10 procentų visam darbo krūviui, jei grupėje ugdomi 6 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turintys vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 6 ir daugiau mokinių, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.     

3. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, fizinio 

ir meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo 

programas, veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 20 procentų. 

4. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir fizinio ugdymo programą, 

darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 

valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

5. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su 

mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, 

susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir 

kt.).  


